
^Ltu--*> ^

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvào Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.344, de 04 de março de 2011.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 19 do artigo 39, da Lei n9 6.111,
de 27 de dezembro de 2010,

DECRETA:

Art. 19 - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
100.929,73 (cem mil, novecentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030100302.096 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS VINCULADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000517) R$929,73

Órgão - 17 - SECR. MUN. EXTRAORD. EXEC. PROGR. ATEND. HABIT. PRO-MORAD
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1701-2781300551.103 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA E ÁREAS DE LAZER - BAIRROS BOM JESUS,
CRISTAL E BECKENKAMP- PROGRAMA DE ATENDIMENTO HABITACIONAL - PRO-MORADIA, COM
RECURSOS DO FGTS

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(001000) R$ 100.000,00

SOMA R$ 100.929,73

Art. 29 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 19, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030100302.096 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS VINCULADOS A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

(000516) R$929,73

Órgão - 17 - SECR. MUN. EXTRAORD. EXEC. PROGR. ATEND. HABIT. PRO-MORAD
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1701 -2678200371.102 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS ÁREA TOTAL APROX. 51.690,00M2 E
CONSTRUÇÃO DE PONTE APROX. 400,00M2- PROGRAMA DE ATENDIMENTO HABITACIONAL - PRO-
MORADIA, COM RECURSOS DO FGTS
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000999) R$ 100.000,00

SOMA R$100.929,73

Art. 39 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

www.santacruz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 36.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N2 8.344, de 04 de março de 2011.
Santa Cruz do de 2011

NEIVA TEpESINHAJ^ASetTE^
Prefeita Municipal )

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ELIANA MARIA G ?HL

Secretária Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br


